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   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Obwodnica Łącka – zaprojektowanie  
i wykonanie robót budowlanych 
(nr ZDW-DN-4-271-6/24)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  
udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści  
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  
wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 
ustalona przez Zamawiającego): 

 
Pytanie nr 1 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma  
wersję edytowalną koncepcji programowej zawartej w OPZ (jako materiał dodatkowy  
i treściowo tożsamy względem dokumentacji udostępnionej w ramach OPZ – zał. nr 1  
SWZ) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp3/postepowanie6_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  
z dnia 25.03.2024 r. Zaznacza się przy tym, iż niniejsze nie stanowi jakiejkolwiek  
zmiany, czy też uzupełnienia treści SWZ / OPZ, a stanowi jedynie udostępnienie dodatkowo  
(na wniosek) tych samych dokumentów, które zamieszczone są w ramach materiałów 
przetargowych, w innym formacie plików elektronicznych.  

 
Pytanie nr 2: 
Czy przedmiar robót sporządzony w ramach świadczenia kontraktowego przez wykonawcę 
(SWZ pkt I.2.lit a) ma służyć jako opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane  
i jakie, zgodnie z art. 103 ust. 1 PZP w związku z par. 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia  
Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji  
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz  
programu funkcjonalno-użytkowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje zaprojektowanie  
i wykonanie robót budowlanych (w tzw. formule zaprojektuj i wybuduj), toteż został  
on opisany za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) stanowiącego OPZ.  
W ramach opracowania w toku niniejszego zamówienia dokumentacji projektowej 
obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonanie m.in. przedmiaru robót, który jednak nie  
będzie miał charakteru i funkcji dokumentu, o którym mowa w przywołanym w pytaniu 
przepisie § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia  
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20.12.2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego, jako że regulacja ta skierowana jest do Zamawiającego  
i odnosi się wprost do podejmowanych przez niego czynności przygotowania postępowania 
zamówieniowego określając sposób dokonania opisu przedmiotu zamówienia na  
wykonanie robót budowlanych na podstawie dokumentacji projektowej przekazanej przez 
Zamawiającego (czyli w formule wybuduj), co w niniejszej sytuacji nie ma miejsca  
(jako że udziela się zamówienia na roboty budowlane wykonywane w innej formule – 
zaprojektuj i wybuduj), toteż przywołana wyżej regulacja nie ma i nie będzie mieć w tym 
przypadku zastosowania. Wykonany przez Wykonawcę w ramach realizacji niniejszego 
zamówienia (zgodnie z wymogami zawartymi w pkt 1.1. i 2.6.3.1. PFU) przedmiar robót  
nie będzie zatem służył do opisania przedmiotu zamówienia w kontekście postępowania 
zamówienia, ale będzie posiadał standardowe funkcje techniczno-budowlane (jako element 
dokumentacji projektowej, której opracowanie stanowi przedmiot niniejszego zamówienia) 
oraz rozliczeniowo-weryfikacyjne – będzie służył jako baza dla opracowania szczegółowej 
kalkulacji cenowej / SKC (o której mowa w § 9 ust. 3 wzoru umowy) będącej podstawą 
dokonywania bieżących rozliczeń wykonywanych robót budowlanych (w ramach fakturowania 
przejściowego), w tym w szczególności określania stopnia zaawansowania prac.   
 
Pytanie nr 3: 
W jakiej pozycji WWER wykonawca ma wycenić wykonanie przedmiaru robót (SWZ  
pkt I.2.lit a)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że wykonanie przedmiaru robót winno zostać ujęte w poz. 1.3. 
formularza WWER (zał. nr 2.1. SWZ). 
 
Pytanie nr 4: 
Czy specyfikacje techniczne wykonania i obmiaru robót, sporządzane w ramach świadczenia 
kontraktowego przez wykonawcę mają służyć jako opis przedmiotu zamówienia na roboty 
budowlane i jakie, zgodnie z art. 103 ust. 1 PZP? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje zaprojektowanie  
i wykonanie robót budowlanych (w tzw. formule zaprojektuj i wybuduj), toteż został  
on opisany za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) stanowiącego OPZ.  
W ramach opracowania w toku niniejszego zamówienia dokumentacji projektowej 
obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonanie m.in. specyfikacji technicznych wykonania  
i odbioru robót budowlanych (STWiORB), które jednak nie będą miały charakteru i funkcji 
dokumentu, o którym mowa w przywołanym w pytaniu przepisie art. 103 ust. 1 ustawy  
PZP, jako że regulacja ta skierowana jest do Zamawiającego i odnosi się wprost do 
podejmowanych przez niego czynności przygotowania postępowania zamówieniowego 
określając sposób dokonania opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót  
budowlanych na podstawie dokumentacji projektowej przekazanej przez Zamawiającego  
(czyli w formule wybuduj), co w niniejszej sytuacji nie ma miejsca (jako że udziela  
się zamówienia na roboty budowlane wykonywane w innej formule – zaprojektuj i wybuduj), 
toteż przywołana wyżej regulacja nie ma i nie będzie mieć w tym przypadku zastosowania. 
Wykonana przez Wykonawcę w ramach realizacji niniejszego zamówienia (zgodnie 
z wymogami zawartymi w pkt 1.1. i 2.6.3.1. PFU) STWiORB nie będzie zatem służyła  
do opisania przedmiotu zamówienia w kontekście postępowania zamówienia, ale  
będzie posiadała standardowe funkcje techniczno-budowlane (jako element dokumentacji 
projektowej, której opracowanie stanowi przedmiot niniejszego zamówienia). 
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Pytanie nr 5: 
W jakiej pozycji WWER wykonawca ma wycenić wykonanie specyfikacji technicznych 
wykonania i obmiaru robót (SWZ pkt I.2.lit a)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że wykonanie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 
budowlanych (STWiORB) winno zostać ujęte w poz. 1.3. formularza WWER (zał. nr 2.1. 
SWZ). 
 
Pytanie nr 6: 
Czy projekt wykonawczy, sporządzony w ramach świadczenia kontraktowego przez 
wykonawcę ma służyć jako opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane i jakie,  
zgodnie z art. 103 ust. 1 PZP w związku z par. 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra  
Rozwoju i Technologii w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji  
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz  
programu funkcjonalno-użytkowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje zaprojektowanie  
i wykonanie robót budowlanych (w tzw. formule zaprojektuj i wybuduj), toteż został  
on opisany za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) stanowiącego OPZ.  
W ramach opracowania w toku niniejszego zamówienia dokumentacji projektowej 
obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonanie m.in. projektu wykonawczego, który jednak  
nie będzie miał charakteru i funkcji dokumentu, o którym mowa w przywołanym  
w pytaniu przepisie § 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii  
z dnia 20.12.2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego, jako że regulacja ta skierowana jest do Zamawiającego i odnosi  
się wprost do podejmowanych przez niego czynności przygotowania postępowania 
zamówieniowego określając sposób dokonania opisu przedmiotu zamówienia na  
wykonanie robót budowlanych na podstawie dokumentacji projektowej przekazanej przez 
Zamawiającego (czyli w formule wybuduj), co w niniejszej sytuacji nie ma miejsca  
(jako że udziela się zamówienia na roboty budowlane wykonywane w innej formule – 
zaprojektuj i wybuduj), toteż przywołana wyżej regulacja nie ma i nie będzie mieć w tym 
przypadku zastosowania. Wykonany przez Wykonawcę w ramach realizacji niniejszego 
zamówienia (zgodnie z wymogami zawartymi w pkt 1.1. i 2.6.3.1. PFU) projekt  
wykonawczy nie będzie zatem służył do opisania przedmiotu zamówienia w kontekście 
postępowania zamówienia, ale będzie stanowił wymagane uszczegółowienie projektu 
budowlanego niezbędne i stanowiące podstawę realizacji robót budowlanych (jako  
element dokumentacji projektowej, której opracowanie stanowi przedmiot niniejszego 
zamówienia). 
 
Pytanie nr 7: 
Proszę jednoznacznie wyjaśnić, czy załączniki do PFU zawierają obowiązkowy element  
opisu przedmiotu zamówienia na roboty budowalne z projektowaniem, to jest warunki 
wykonania i odbioru robót budowlanych (zgodnie z par. 18 ust. 5 pkt 2 rozporządzenia  
Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji 
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz  
programu funkcjonalno-użytkowego), odpowiadające zawartości specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budowlanych, o których mowa w rozdziale 3 tego rozporządzenia. 
Jeśli odpowiedź na to pytanie jest negatywna, proszę wskazać inne dokumenty zamówienia,  
w których zawierają się warunki wykonania i odbioru robót budowlanych. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje zaprojektowanie  
i wykonanie robót budowlanych (w tzw. formule zaprojektuj i wybuduj), toteż został  
on opisany za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) stanowiącego OPZ. 
Udostępniony PFU został przygotowany zgodnie z obowiązującymi regulacjami  
prawnymi, w tym spełnia wymagania i zawiera wszelkie konieczne elementy określone  
w rozdziale 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20.12.2021 r.  
w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji  
technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-
użytkowego, w tym aspekt wskazany w pytaniu – ogólne warunki wykonania i odbioru  
robót budowlanych zostały wskazane w załączniku nr 1 do PFU – Specyfikacja techniczna 
DM.00.00.00 Wymagania ogólne. Nadmienia się przy tym, iż specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót budowlanych (STWiORB) dotyczące poszczególnych  
asortymentów robót, których opracowanie objęte jest przedmiotem niniejszego  
zamówienia i stanowi obowiązek Wykonawcy w ramach jego realizacji, powinny 
uwzględniać wszystkie wymagania wskazane w specyfikacjach technicznych i wytycznych 
ujętych w treści PFU i załącznikach nr 2 – 8 i 16 do PFU.  

 
Pytanie nr 8: 
Czy beneficjenta gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej stanowiącej wadium należy  
w jej treści oznaczyć jako „Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie”, to jest jednostkę 
budżetową bez osobowości prawnej, czy też należy wpisać inne oznaczenie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż jako Beneficjenta gwarancji wadialnej należy określić 
Zamawiającego, czyli Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie ul. Głowackiego 56, 30-085 
Kraków. Zaznacza się przy tym, iż zgodnie z regulacją art. 7 pkt 31 ustawy PZP 
zamawiającym może być osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna 
nieposiadająca osobowości prawnej. 

 
Pytanie nr 9: 
Dot. SWZ - WU, par. 4 ust. 14: 

 

Wnoszę o wyjaśnienie i wyraźne wskazanie jakie inne nieobjęte umową roboty będą 
wykonywane na terenie budowy przez inny podmiot oraz przewidywany harmonogram 
prowadzenia tych robót. Zamawiający, w szczególności w ramach ryczałtowego charakteru 
wynagrodzenia oraz z uwagi na surowe kary za nieterminową realizację, nie może  
nakładać na wykonawcę niedoprecyzowanego obowiązku współdziałania z podmiotami 
trzecimi o nieznanym wykonawcy zakresie i konsekwencjach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zapis § 4 ust. 14 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) ma charakter 
ewentualny i wprowadzony został na okoliczność i wypadek zaistnienia wskazanej  
w nim sytuacji. Na obecny moment Zamawiający nie ma wiedzy, aby na terenie budowy  
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miały działać inne podmioty / wykonawcy, jednak nie można wykluczyć, iż takowa sytuacja 
wystąpi w toku realizacji umowy. W ramach przywołanego w pytaniu zapisu podkreślona 
została ewentualna możliwość równoczesnego wykonywania robót nieobjętych umową  
na terenie budowy przez inny podmiot pod warunkiem, że ich realizowanie nie będzie 
powodowało utrudnień w wykonywaniu przedmiotu umowy przez Wykonawcę, wydłużenia 
czasu niezbędnego do wykonania przedmiotu umowy, czy wzrostu kosztów przedmiotu 
umowy. W przypadku zaistnienia takiej konieczności Zamawiający będzie wspomagał 
Wykonawcę w ustaleniu warunków współpracy. 
 
Pytanie nr 11: 
Wnoszę o wskazanie podstawy prawnej, na której Zamawiający przypisał sobie prawo  
do wyrażania zgody na zmianę formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
wnoszonego przez wykonawcę, o czym mowa w par. 12 ust. 2 oraz par. 15 ust. 2 pkt 10  
lit a SWZ – WU. Zdaniem pytającego forma zabezpieczenia jest zależna wyłącznie od 
wykonawcy, może wielokrotnie ulec zmianie w trakcie realizacji kontraktu (z zachowaniem 
ciągłości) i nie może to być zależne od zgody zamawiającego wyrażonej w formie aneksu.  
Wnioskowane do wykreślenia ww. zapisy wzoru umowy są sprzeczne z art. 450 ust. 1 PZP. 
Alternatywnie proszę o usunięcie ww. przepisów WU. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 12 ust. 2 i § 15 ust. 2  
pkt 10 lit. a wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego  
potrzeby dokonania takowej zmiany. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są  
adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą, oraz w żaden  
sposób nie naruszają obowiązujących regulacji prawnych, w tym w szczególności nie  
są sprzeczne z przywołanym w pytaniu art. 450 ust. 1 ustawy PZP. Zaznacza się,  
iż wskazane w pytaniu postanowienia umowne wcale nie kreują / nie określają  
sytuacji uzależnienia możności dokonania zmiany formy zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy od wyrażenia na taką czynność zgody ze strony Zamawiającego –  
taka zależność nie wynika z tych postanowień, jako że wyraźnie wskazują one jedynie  
na potrzebę porządkującego i informacyjnego ujawnienia tego typu zmiany (ex post –  
jeżeli takowa by zaistniała) na gruncie treści umowy (wobec faktu, iż forma wniesionego 
zabezpieczenia jest określana w jej treści – zgodnie z ustaloną praktyką Zamawiającego). 
Wskazuje się, iż zgodnie z art. 451 ust. 1 ustawy PZP zmiana formy zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy jest czynnością suwerenną Wykonawcy – w kontekście  
form określonych w ramach art. 450 ust. 1 ustawy PZP.   
 
Pytanie nr 12: 
Jaki jest cel i uzasadnienie prowadzenia obmiarów ilości wykonanych robót, o których  
mowa w PFU pkt 1.2.2. lit n, skoro roboty objęte zamówieniem mają być rozliczane  
ryczałtowo (WU par. 3 ust. 1)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż prowadzenie obmiarów robót służyć będzie określaniu stopnia 
zaawansowania prac i w kontekście przewidzianego umową mechanizmu płatności 
częściowych w ramach wynagrodzenia umownego (mającego generalnie charakter 
wynagrodzenia ryczałtowego, ale wypłacanego w toku realizacji zamówienia wedle prac 
faktycznie wykonanych) stanowić będzie podstawę sporządzania wykazów robót  
wykonanych częściowo na potrzeby dokonywania bieżących rozliczeń wykonywanych  
robót budowlanych (w ramach fakturowania przejściowego), 
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Pytanie nr 13: 
Na czym ma polegać, kiedy ma być wykonany i w jakim celu ma być sporządzony obmiar  
pni drzew – dłużyc, które stanowią własność Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż obmiar pni drzew po wycince powinien zostać wykonany  
celem protokolarnego przekazania dłużyc do jednostki terenowej Zamawiającego, jako że  
materiał ten stanowi własność Zamawiającego. Objętość (miąższość) drewna (V)  
w pojedynczych sztukach należy obliczyć według wzoru V=π x d2 x l/40000, gdzie „d”  
to średnica środkowa drewna w cm, a „l” to długość drewna w m. 
 
Pytanie nr 14: 
W jakiej pozycji WWER należy wycenić roboty wskazane w 1.4.1. lit. a, b oraz d PFU? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że wykonanie robót określonych w pkt 1.4.1. lit. a, b, d PFU  
winno zostać ujęte w poz. 2.1. formularza WWER (zał. nr 2.1. SWZ). 
 
Pytanie nr 15: 
Proszę wyjaśnić, w jakim celu określonym w umowie stron wykonawca ma sporządzić  
w ramach realizacji świadczenia objętego tą umową przedmiar robót (SWZ pkt I.2.lit a)?  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.  
 
Pytanie nr 16: 
W jakiej pozycji WWER wykonawca ma wycenić wykonanie przedmiaru robót (SWZ  
pkt I.2.lit a)? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.  
 
Pytanie nr 17: 
Czy przedmiar robót sporządzony w ramach świadczenia kontraktowego przez wykonawcę 
(SWZ pkt I.2.lit a) ma służyć jako opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane  
i jakie, zgodnie z art. 103 ust. 1 PZP w związku z par. 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia  
Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji 
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz  
programu funkcjonalno-użytkowego?  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.  
 
Pytanie nr 18: 
Czy specyfikacje techniczne wykonania i obmiaru robót, sporządzane w ramach  
świadczenia kontraktowego przez wykonawcę mają służyć jako opis przedmiotu zamówienia 
na roboty budowlane i jakie, zgodnie z art. 103 ust. 1 PZP?  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.  
 
Pytanie nr 19: 
W jakiej pozycji WWER wykonawca ma wycenić wykonanie specyfikacji technicznych 
wykonania i obmiaru robót (SWZ pkt I.2.lit a)?  
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Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.  
 
Pytanie nr 20: 
Czy projekt wykonawczy, sporządzony w ramach świadczenia kontraktowego przez 
wykonawcę ma służyć jako opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane i jakie,  
zgodnie z art. 103 ust. 1 PZP w związku z par. 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra  
Rozwoju i Technologii w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji  
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego?  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.  
 
Pytanie nr 21: 
Proszę jednoznacznie wyjaśnić, czy załączniki do PFU zawierają obowiązkowy element  
opisu przedmiotu niniejszego zamówienia na roboty budowalne z projektowaniem, to jest 
warunki wykonania i odbioru robót budowlanych (zgodnie z par. 18 ust. 5 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji 
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego), odpowiadające zawartości specyfikacji technicznych wykonania  
i odbioru robót budowlanych, o których mowa w rozdziale 3 tego rozporządzenia. Jeśli 
odpowiedź na to pytanie jest negatywna, proszę wskazać inne dokumenty zamówienia,  
w których zawierają się warunki wykonania i odbioru robót budowlanych.  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.  
 
Pytanie nr 22:  
Czy beneficjenta gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej stanowiącej wadium należy w jej 
treści oznaczyć jako „Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie”, to jest jednostkę budżetową 
bez osobowości prawnej, czy też należy wpisać inne oznaczenie? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.  
 
Pytanie nr 23: 
Dot. SWZ - WU, par. 4 ust. 14:  

 
Wnoszę o wyjaśnienie i wyraźne wskazanie jakie inne nieobjęte umową roboty będą 
wykonywane na terenie budowy przez inny podmiot oraz przewidywany harmonogram 
prowadzenia tych robót. Zamawiający, w szczególności w ramach ryczałtowego charakteru 
wynagrodzenia oraz z uwagi na surowe kary za nieterminową realizację, nie może nakładać 
na wykonawcę niedoprecyzowanego obowiązku współdziałania z podmiotami trzecimi  
o nieznanym wykonawcy zakresie i konsekwencjach.  
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Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.  
 
Pytanie nr 24: 
Wnoszę o skrócenie terminu, zastrzeżonego dla Zamawiającego na wydanie zastrzeżeń  
lub odpowiednio sprzeciwu do przedstawionego projektu lub odpowiednio umowy 
podwykonawczej, której przedmiotem są roboty budowalne (§ 5 ust. 3 pkt 3 i pkt 5 załącznika 
do SWZ – wzór umowy) z 30 do 10 dni. Trzydziestodniowy termin na wyrażenie  
braku akceptacji do umowy podwykonawczej nie jest w żaden sposób uzasadniony  
i w obecnych trudnych warunkach rynkowych, w których pozyskanie podwykonawców  
stanowi zasadniczy problem dla wykonawców, co może generować ryzyko braku terminowej 
realizacji kontraktu, z wyłącznej przyczyny leżącej po stronie Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 5 ust. 3 pkt 3 i 5  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są 
adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą – przy uwzględnieniu 
także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz są standardowo stosowane  
w umowach zamówieniowych. Zamawiający nie uważa wskazanych umownie terminów  
za nadmiernie długie, czy mogące dezorganizować prace Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 25: 
Wnoszę o wskazanie podstawy prawnej, na której Zamawiający przypisał sobie prawo  
do wyrażania zgody na zmianę formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
wnoszonego przez wykonawcę w formie aneksu do umowy, o czym mowa w par. 12 ust. 2 
oraz par. 15 ust. 2 pkt 10 lit a SWZ – WU. Zgodnie z PZP (art. 450 ust. 1) forma 
zabezpieczenia jest zależna wyłącznie od wykonawcy, może wielokrotnie ulec zmianie  
w trakcie realizacji kontraktu (z zachowaniem ciągłości) i nie może to być zależne  
od zgody zamawiającego wyrażonej w formie aneksu, zatem ww. zapisy wzoru umowy  
są sprzeczne z art. 450 ust. 1 PZP.  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 26: 
Jaki jest cel i uzasadnienie prowadzenia obmiarów ilości wykonanych robót, o których mowa  
w PFU pkt 1.2.2. lit n, skoro roboty objęte zamówieniem mają być rozliczane ryczałtowo  
(WU par. 3 ust. 1)?  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 12.  
 
Pytanie nr 27: 
Na czym ma polegać, kiedy ma być wykonany i w jakim celu ma być sporządzony obmiar  
pni drzew – dłużyc, które stanowią własność Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 13.  
 
Pytanie nr 28: 
W jakiej pozycji WWER należy wycenić roboty wskazane w 1.4.1. lit. a, b oraz d PFU?  
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Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 14.  
 
Pytanie nr 29: 
Wnoszę o wykreślenie z WU dwukrotnie użytego sformułowania „jeżeli umowa została 
zawarta w takiej formie”, nie ma bowiem żadnego uzasadnienia umowne ograniczenie  
stron co do formy zawierania odrębnych czynności prawnych (aneksów, porozumień)  
w fazie realizacji świadczeń umownych powiązaniu do formy zawarcia umowy. Forma 
elektroniczna czynności prawnych jest mocą ustawy kodeks cywilny zrównana w skutkach  
z formą pisemną.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzoru umowy  
(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 
potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są adekwatne  
i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą, oraz w żaden sposób nie  
naruszają obowiązujących regulacji prawnych. Zaznacza się przy tym na marginesie,  
iż w świetle art. 432 ustawy PZP umowę w sprawie zamówienia publicznego (a zatem  
również dokumenty dokonujące / wprowadzające jej zmiany / modyfikacje – aneksy)  
zawiera się zasadniczo w formie pisemnej.  

 
Pytanie nr 30: 
Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o dokumentację rysunkową w formie 
edytowalnej – rysunki koncepcyjne dla wariantu 3. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 31: 
Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ścieków trójkątnych w technologii 
„na mokro”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się wykonania ścieków trójkątnych w technologii  
„na mokro”. 
 
Pytanie nr 42: 
Wnosimy o wyjaśnienie, czy ewentualne dodatkowe jezdnie zostaną docelowo przekazane 
jednostce samorządu terytorialnego i należy to uwzględnić na etapie projektu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odcinki dodatkowych jezdni stanowiących przełożenie dróg 
gminnych (wskazane w pkt 1.4.5. PFU) należy na etapie opracowywania projektu  
wydzielić jako dodatkowe działki w celu umożliwienia przekazania ich docelowo Gminie Łącko.   
   
Pytanie nr 43: 
Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga rozdzielenia układu odwodnienia drogi  
na system obsługujący drogę główną i osobno system dla dróg powiatowych i gminnych  
(w tym jezdnie dodatkowe przeznaczone do przejęcia przez organy samorządu 
terytorialnego?)  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymagane jest zaprojektowanie skutecznego systemu  
odwodnienia zarówno jezdni głównej, jak i dróg gminnych i jezdni dodatkowych, bez 
konieczności jego rozdzielania.  



10 

Pytanie nr 45: 
Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje i dopuszcza uzyskanie odstępstwa  
od przepisów techniczno-budowlanych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku istnienia takiej konieczności dopuszcza się  
uzyskanie odstępstw od przepisów techniczno-budowlanych, przy czym obowiązek 
pozyskania tego typu stosownej zgody właściwego organu spoczywać będzie Wykonawcy  
i stanowić będzie element przedmiotu zamówienia.   
 
Pytanie nr 46: 
Wnosimy o wyjaśnienie, czy należy przewidzieć zmianę decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się dokonywania zmiany decyzji środowiskowej 
(DUŚ).  
 
Pytanie nr 47: 
Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający potwierdza, iż planowane rozwiązania projektowe 
powinny mieścić się w granicach istniejącej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż planowane rozwiązania projektowe powinny mieścić się  
w granicach istniejącej / pozyskanej dla inwestycji decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach (DUŚ).  
 
Pytanie nr 48: 
Wnosimy o wyjaśnienie i udostępnienie materiałów stanowiących załączniki do wniosku  
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w tym zakres realizacji  
i oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż materiały stanowiące załączniki do wniosku o wydanie decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach, w tym określające zakres realizacji i oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, zostały już udostępnione / są dostępne w ramach OPZ  
(zał. nr 1) – zawarte są w zał. nr 15 do PFU. 
 
Pytanie nr 50: 
Wnosimy o udostepnienie koncepcji w wersji edytowalnej (dwg. lub dgn.).  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.  
 
Pytanie nr 56: 
Prośba o przekazanie Koncepcji Programowej w wersji edytowalnej zawierającej pliki  
w formatach dwg, dgn lub dxf.  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.  
 
Pytanie nr 57: 
Prośba o przekazanie mapy zasadniczej użytej w Koncepcji Programowej w wersji 
edytowalnej zawierającej pliki w formatach dwg, dgn lub dxf.  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.  
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Pytanie nr 167: 
Wzór Umowy. Par 15 ust 2. Wykonawca prosi o wskazanie, że okoliczności wskazane  
w Par 15 mogące być podstawą zmiany umowy stanowią roszczenie Wykonawcy o zmianę 
umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż okoliczności wskazane w § 15 ust. 2 wzoru umowy (zał. nr 8)  
mogą stanowić podstawę wniosku Wykonawcy o zmianę / modyfikację treści umowy,  
który podlegać będzie rozpatrzeniu i weryfikacji ze strony Zamawiającego – zgodnie  
z zapisem § 15 ust. 5 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ).  
 
Pytanie nr 168: 
Wzór Umowy. Par 15 ust 2 ppkt 2 ostatni akapit - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu,  
iż zmiana umowy, w tym wydłużenie terminu wykonania, w przypadkach określonych  
w par 15 ust 2 ppkt 2) następuje pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego. 
Czyni on powyższy zapis iluzorycznym.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 15 ust. 2 ppkt 2  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 
Zamawiającego potrzeby i uzasadnienia dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego  
obecny zapis jest adekwatny i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi,  
oraz w żaden sposób nie narusza obowiązujących regulacji prawnych. Zaznacza się  
przy tym, iż dokonanie zmiany treści umowy wymaga współdziałania obu jej stron 
objawiającego się złożeniem zgodnych oświadczeń woli w postaci zawarcia aneksu,  
co nie może odbywać się na zasadzie automatyzmu, czy też bez zachowania odpowiedniej 
formy prawnej w ramach dokonania takiej czynności.  
 
Pytanie nr 169: 
Wzór Umowy Par 11 ust 6 - Wykonawca prosi o wskazanie, że termin na usunięcie  
wad z tyt. gwarancji i rękojmi będzie odpowiedni i nie krótszy niż 14 dni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż biorąc pod uwagę charakter wady i wymogi technologiczne  
jej usunięcia uzasadniające wskazanie terminu dłuższego, niż terminy ogólne wskazanie 
w umowie, wyznaczany w konkretnej sprawie termin konieczny na jej usunięcie będzie 
dostosowany do przedmiotu wady, co będzie przedmiotem bieżących uzgodnień na gruncie 
współpracy umownej. 
 
Pytanie nr 170: 
Wzór Umowy Par 11 ust 9 -Wykonawca wnosi o zmianę terminu określonego jako 5 dni  
na 30 dni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 11 ust. 9 wzoru umowy 
(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 
potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  
i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi. Jednocześnie Zamawiający  
nadmienia, iż biorąc pod uwagę charakter wady i wymogi technologiczne jej usunięcia 
uzasadniające wskazanie terminu dłuższego, niż terminy ogólne wskazanie w umowie, 
wyznaczany w konkretnej sprawie termin konieczny na jej usunięcie będzie dostosowany  
do przedmiotu wady, co będzie przedmiotem bieżących uzgodnień na gruncie współpracy 
umownej. 
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Pytanie nr 171: 
Wzór Umowy Par 13 ust 2. Wykonawca prosi o sformułowanie przesłanek odstąpienia  
od Umowy przez Zamawiającego w sposób precyzyjny i enumeratywny w miejsce ogólnego 
określenia, ze podstawa jest nie wykonywanie lub nienależyte wykonywanie umowy (jeżeli 
sytuacja taka nie wynika z okoliczności, za które wykonawca nie odpowiada).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 13 ust. 2 wzoru umowy 
(zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu z uwagi na brak zdaniem Zamawiającego 
potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecny zapis jest adekwatny  
i odpowiedni względem kwestii, do których się odnosi, w szczególności wskazuje,  
iż umowne prawo odstąpienia od umowy odnosi się do wskazanych w tym zapisie  
sytuacji niewykonywania lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę niniejszej  
umowy, w związku z czym stwierdzić należy, iż Wykonawca należycie realizujący niniejszą 
umowę nie będzie narażony na tego typu sankcje, co powinno być wystarczającym  
i adekwatnym wyznacznikiem tego mechanizmu. 
 
Pytanie nr 172: 
Czy Zamawiającemu przysługuje prawo do wyłączenia zakresu robót? A jeśli tak, to jaka  
jest maksymalna wartość takiego wyłączenia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w kontekście niniejszego zamówienia nie zostało przewidziane  
prawo do jednostronnego wyłączenia / ograniczenia przez Zamawiającego zakresu 
zamówienia (prac, robót).  

 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SWZ 

zamieszczonych w ramach pkt I wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający 
niezwłocznie udzieli odpowiedzi (wyjaśnień). 

 
III. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz  
termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin  
związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 

 

Termin składania ofert           –   22.04.2024 r.  godz. 10:00 
Termin wniesienia wadium    –   22.04.2024 r.  godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert             –   22.04.2024 r.  godz. 11:00 

 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 oraz  
cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach  
strony prowadzonego postępowania zamienne str. 23, 26 i 42 SWZ – cz. opisowa  
(oznaczone datą 25.03.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia  
o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE)  
w dniu 07.03.2024 r. pod nr S: 48/2024 140927-2024 (w ramach zmiany zapisów  
sekcji 5.1.12. Warunki udzielenia zamówienia – Termin składania ofert, Data otwarcia  
i sekcji 2.1.4. Informacje ogólne pkt 9), w związku z czym udostępnia się w ramach  
strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 
– po jego opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od  
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momentu potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania 
ogłoszenia przekazanego do publikacji. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
 

Z up. Dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego 
postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  
w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP). 
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www.zdw.krakow.pl 
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